
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 12. 12. 2024 ZM 24 10 06 10

Název:
Prodej pozemku p.č. 2660/6 k.ú. Podmokly

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení, informace a návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Podmokly a

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2660/6 o výměře 1600 m2 v k.ú. Podmokly za účelem výstavby zdravotnického zařízení, 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 2.350.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba 
DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty a s podmínkou: 
- že bude zřízeno předkupního právo na dobu 15 let, jako právo věcné, 
- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 podlaží a 50 % 
zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude schválena orgány 
města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města, a to do jednoho roku ode dne schválení prodeje 
pozemku v orgánech města. Náklady na studii hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v 
případě neuskutečnění prodeje pozemku.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 06 37 47 ze dne 9.4.2024 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku 
p.č. 2660/6 o výměře 1600 m2 v k.ú. Podmokly za účelem výstavby zdravotnického zařízení, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu 2.350.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba DPH v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané hodnoty a s podmínkou: 
- že bude zřízeno předkupního právo na dobu 15 let, jako právo věcné, 
- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 podlaží a 50 % 
zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude schválena orgány 
města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města, a to do jednoho roku ode dne schválení prodeje 
pozemku v orgánech města. Náklady na studii hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v 
případě neuskutečnění prodeje pozemku.

Cena: 2 350 000,00

Návrh postupu: RM doporučila



Důvodová zpráva:
RM záměr usn. č. RM 23 14 37 08 ze dne 5. 9. 2023 
ZM záměr usn. č. ZM 23 10 05 04 ze dne 19. 10. 2023 

Dohadovací řízení pro prodej pozemku p.č. 2660/6 o výměře 1600 m2 v k.ú. Podmokly se uskutečnilo dne 25. 
3. 2024, jeho konání bylo zveřejněno na úřední desce a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a 
dále na stránkách www.sreality.cz. 
Zápis s výsledkem dohadovacího řízení je přílohou materiálu. V souladu se zápisem z dohadovacího řízení 
byla doplněna lhůta pro vyhotovení studie výstavby zdravotnického zařízení do jednoho roku ode dne 
schválení prodeje pozemku. 

Informace k průběhu vyřizování prodeje pozemku:

- Na základě usnesení ZM ze dne 19.10.2023 č. ZM 23 10 05 04, kterým byl zveřejněn záměr města prodat 
uvedený pozemek formou dohadovacího řízení, za účelem výstavby zdravotnického zařízení s dalšími 
podmínkami – uvedeno v příloze, součástí tohoto předkládaného materiálu byl i návrh kupní smlouvy tak, jak 
byl požadován v průběhu řízení od orgánů města (RM). V tomto návrhu bylo v čl. VIII. Odst. 3 uvedeno 
prohlášení kupujícího, že je držitel oprávnění k poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. o 
sociálních službách, ve znění všech pozdějších předpisů nebo držitel oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění všech pozdějších předpisů. 
- Zveřejnění záměru města bylo uskutečněno na úřední desce a dálkovým přístupem v době od 30.10.2023 do 
16.11.2023; 
- Dopisem ze dne 30.10.2023 čj. MDC/115832/2023 bylo sděleno ******, jako žadatelům o prodej evidovaným 
ve spise, kompletní usnesení zastupitelstva města ze dne 19.10.2023 – viz příloha, stejné znění dopisu bylo 
sděleno pod čj. MDC/115706/2023 žadateli o prodej pozemku ******, tj. včetně hlavních zkonkretizovaných 
podmínek s doplněním vše dle důvodové zprávy;
 - Následně byl záměr města prodat uvedený pozemek formou dohadovacího řízení zveřejněn na serveru 
www.sreality.cz v době od 4.12.2023 do 17.01.2024; 
- Následně bylo naplánováno uskutečnění samotného dohadovacího řízení dne 25.3.2024 a tedy bylo 
zveřejněno oznámení o konání tohoto řízení na ÚD a dálkovým přístupem v době od 06.03.2024 do 
22.03.2024 a rovněž na webu www.sreality.cz v době od 27.02.2024 do 17.03.2024; 
- Řízení se uskutečnilo za účasti dvou zájemců – viz příloha, na jednání byl účastník umístěný na 1. místě 
vyzván, aby do 14 dnů kontaktoval OMH k projednání dalších náležitostí nutných před projednáním a 
schválením v ZM; 
- OMH připravil materiál do jednání RM s výsledky DŘ a rada města usnesením č. RM 24 06 37 47 ze dne 
9.4.2024 doporučila ZM schválit prodej dle výsledků DŘ; 
- Vzhledem k tomu, že se vybraný kupující nedostavil na OMH v uvedeném termínu, pouze emailem dne 
10.04.2024 sdělil, že z důvodu nemoci se nemůže dostavit a dále nereagoval na sdělení mailem od OMH, aby 
si termín schůzky domluvil předem, to se nestalo, a tak dne 26.4.2024 OMH zaslal dopisem výzvu k jednání, 
pokud na ni nebude reagováno, bude to považováno za odstoupení a kauce dle pravidel propadne ve 
prospěch města; 
- OMH již v mezidobí jednal s právním zástupcem města ve věci vyjasnění dalšího postupu z důvodu doložení 
oprávnění k provozování zdravotnických, případně sociálních služeb, a to ve vazbě na uvedení této podmínky 
ve schváleném návrhu kupní smlouvy; 
- Dle sdělení právního zástupce bylo vše zřejmé z dokumentace k celému případu, respektive vše je uvedeno 
v dostupných zveřejněných materiálech k projednání prodeje pozemku a v usnesení uvedeno „vše dle 
důvodové zprávy“; 
- Dne 13.05.2024 obdržel OMH mailem sdělení kupujícího, že je stále ve stavu nemocných a nemůže se tedy 
dostavit k projednání dalších podmínek prodeje pozemku; 
- OMH zaslal kupujícímu dopisem dne 26.06.2024 výzvu, aby se v termínu do 8.7.2024 dostavil na MM Děčín 
k projednání dalších podmínek, týkajících se prodeje pozemku opět včetně sdělení, co nastane, pokud se 
nedostaví (kauce propadne městu a bude to považováno za odstoupení); 
- Opět OMH dne 2.7.2024 mailem obdržel omluvu za nedostavení se, opět ze zdravotních důvodů; 
- OMH opakovaně jednal s právním zástupcem dne 8.7.2024, který doporučil zaslat výzvu k doložení dokladů 
dle smlouvy – tedy oprávnění k provozování zdravotnických, případně sociálních služeb dle platných zákonů s 
tím, že pokud nebudou doklady doloženy, bude jednání považováno za porušení podmínek stanovených 
orgány města; 
- Výzva dle pokynu právního zástupce byla zaslána dne 9.7.2024 kupujícímu s termínem doložení do 



31.7.2024, OMH dosud doklady neobdržel; 
- Při jednání s právním zástupcem města a následně i z jednání na oddělení kontrolním a právním magistrátu 
bylo doporučeno případně zrušit toto uskutečněné dohadovací řízení a následně vykonat nové, kde bude mezi 
hlavní podmínky zařazena i podmínka „disponovat oprávněním dle zákona pro provádění zdravotnických 
případně sociálních služeb“ , tedy přímo uvedena v usnesení orgánů města, ostatní podmínky jsou dále 
vymezeny v návrhu kupní smlouvy (sankce, další lhůty apod.). 
- Následně byla na MM Děčín zaslána žádost o informaci podle zák. č. 106/1999 Sb., - viz příloha, odvolání 
žadatele až k vyššímu orgánu (ÚK); 
- Následovaly články ve Zpravodaji; 
- dále bylo uskutečněno další jednání vedení města a právního zástupce s tím, že je možné pokračovat ve 
schvalovacím procesu, tedy předložit do jednání ZM návrh na schválení výsledků dohadovacího řízení, na 
základě kterého bude mít kupující lhůtu na zpracování studie výstavby zdravotnického, případně sociálního 
zařízení a po schválení této studie orgány města, předložení příslušných oprávnění dle smlouvy, bude možné 
uzavřít kupní smlouvu.

Nájemce: 1 - žadatel 

Účel nájmu: zahrada 

Žadatel: ******

Účel dle žádosti: výstavba zdravotnického zařízení 

Stanovení výchozí kupní ceny: Dle “Zásad“ dle znaleckého posudku číslo položky: 024/2023, tj. 1.939.700,00 
Kč + ostatní náklady + platná sazba DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané 
hodnoty. 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: mapa .pdf Komentář:          

Příloha:
prehled_usn_2660_6_Pod
mokly_PDFA.pdf

Komentář:          

Příloha: Zapis DR A.pdf Komentář:          

Příloha:
prilohy_ZM_12_2024_A.p
df

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 4.12.2024 12:00 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 4.12.2024 13:51 podepsáno







Přehled usnesení RM, ZM k pozemku p.č. 2660/6 k.ú. Podmokly 

 

RM 22 12 37 21 ze dne 28. 6. 2022  
 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a  
doporučuje  
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2660/6 o výměře 1.600 m2 
k.ú. Podmokly, za účelem výstavby zdravotnického zařízení. 
 
 
ZM 22 08 06 29 ze dne 15. 9. 2022 
 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a 

zveřejňuje 
záměr města prodat pozemek p.č. 2660/6 o výměře 1.600 m2 k.ú. Podmokly, za účelem 
výstavby zdravotnického zařízení. 
 

RM 23 04 37 07 ze dne 20. 2. 2023 

 

Rada města projednala podmínky návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního 
práva, týkající se prodeje pozemku p.č. 2660/2 k.ú. Podmokly a tyto 

bere na vědomí. 

 

RM 23 07 37 18 ze dne 11. 4. 2023 

 

Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a 

doporučuje 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2660/6 o výměře 1.600 m2 

k.ú. Podmokly za účelem výstavby zdravotnického zařízení formou dohadovacího řízení s tím, 
že cena stanovená znaleckým posudkem číslo položky: 024/2023 ve výši 1.939.700,00 Kč je 
cenou výchozí pro toto řízení + ostatní náklady + platná sazba DPH a s podmínkou: 
- zřízení předkupního práva na dobu 15 let, jako práva věcného, 
- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 
podlaží a 50 % zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude 
schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města. Náklady na studii 
hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě neuskutečnění prodeje 
pozemku, 
vše dle důvodové zprávy. 

 

ZM 23 04 05 31 ze dne 27. 4. 2023 – nepřijato usnesení 

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a 

zveřejňuje 
záměr města prodat pozemek p.č. 2660/6 o výměře 1.600 m2 k.ú. Podmokly za účelem 
výstavby zdravotnického zařízení formou dohadovacího řízení s tím, že cena stanovená 
znaleckým posudkem číslo položky: 024/2023 ve výši 1.939.700,00 Kč je cenou výchozí pro 
toto řízení + ostatní náklady + platná sazba DPH a  s podmínkou: 
- zřízení předkupního práva na dobu 15 let, jako práva věcného, 



- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 
podlaží a 50 % zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude 
schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města. Náklady na studii 
hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě neuskutečnění prodeje 
pozemku, 
vše dle důvodové zprávy. 

RM 23 14 37 08 ze dne 5. 9. 2023 

Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a 

potvrzuje 
své usnesení č. RM 23 07 37 18 ze dne 11. 4. 2023, kterým doporučila zastupitelstvu města 
zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2660/6 o výměře 1.600 m2 k.ú. Podmokly za 
účelem výstavby zdravotnického zařízení formou dohadovacího řízení s tím, že cena 
stanovená znaleckým posudkem číslo položky: 024/2023 ve výši 1.939.700,00 Kč je cenou 
výchozí pro toto řízení + ostatní náklady + platná sazba DPH a s podmínkou: 
- zřízení předkupního práva na dobu 15 let, jako práva věcného, 
- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 
podlaží a 50 % zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude 
schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města. Náklady na studii 
hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě neuskutečnění prodeje 
pozemku, 
vše dle důvodové zprávy. 

ZM 23 10 05 04 ze dne 19. 10. 2023 

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Podmokly a 

zveřejňuje 
záměr města prodat pozemek p.č. 2660/6 o výměře 1.600 m2 k.ú. Podmokly za účelem 
výstavby zdravotnického zařízení formou dohadovacího řízení s tím, že cena stanovená 
znaleckým posudkem číslo položky: 024/2023 ve výši 1.939.700,00 Kč je cenou výchozí pro 
toto řízení + ostatní náklady + platná sazba DPH a s podmínkou: 
- zřízení předkupního práva na dobu 15 let, jako práva věcného, 
- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 
podlaží a 50 % 
zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude 
schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města. Náklady na studii 
hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě neuskutečnění prodeje 
pozemku, 
vše dle důvodové zprávy. 

Dne 25. 3. 2024 se uskutečnilo dohadovací řízení. Nejvyšší nabídku podala p. Vladimíra 

Rojková ve výši 2.350.000,00 Kč. Kauce byla uhrazena ve výši 96.985,00 Kč. 

 

RM 24 06 37 47 ze dne 9. 4. 2024 

Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Podmokly a 

doporučuje 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 2660/6 o výměře 1600 m2 v k.ú. Podmokly 
za účelem výstavby zdravotnického zařízení, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. 
Vladimíru Rojkovou, bytem Budapešťská 610/3, Děčín, za cenu 2.350.000,00 Kč + ostatní 



náklady + platná sazba DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané 
hodnoty a s podmínkou: 
- že bude zřízeno předkupního právo na dobu 15 let, jako právo věcné, 
- vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu max. 4 
podlaží a 50 % zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení po dobu 15 let, 
- že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která bude 
schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města, a to do jednoho 
roku ode dne schválení prodeje pozemku v orgánech města. Náklady na studii hradí kupující. 
Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě neuskutečnění prodeje pozemku. 
 

 






























